净资产收益率（%）  每股收益
报告期利润

全面摊薄  加权平均  全面摊薄  加权平均
主营业务利润  5.51 29.08 0.28 0.42

营业利润  2.25 11.87 0.12 0.17

净利润  1.69 8.95 0.09 0.13

扣除非经常性损益后的净利润 1.72 9.05 0.09 0.13

（四）报告期内股东权益变动情况及变化原因

单位: 人民币元

项目 股本 资本公积 盈余公积
其中：

法定公益金
未分配利润 股东权益合计

期初数 134,658,961.00 5,425,769.53 9,342,194.04 6,447,333.30 39,442,439.74 195,316,697.61

本期增加 73,713,279.00 796,104,000.00 9,360,307.70 18,242,250.38 881,489,114.65

本期减少  6,447,333.30 9,483,389.13

期末数 208,372,240.00 801,529,769.53 18,702,501.74 0 48,201,300.99 1,076,805,812.26

变化原因：

1、股本增加是由于报告期内公司实施利润分配方案暨股权分置改革方案股本增加 5,913,279 股及

公司 2006 年度非公开发行股票 67,800,000 股。

2、资本公积增加是因本公司非公开发行股票 6780 万股，募集资金净额 863,904,000.00 元，其

中股本 67,800,000.00 元，资本公积――股本溢价 796,104,000.00 元。

3、盈余公积金增加是由于本年度盈利按利润分配政策提取 2,912,974.40 元，以及法定公益金转

入 6,447,333.30 元所致。

4、法定公益金减少是因公司根据新《公司法》及财政部财企［2006］67 号文件规定，将截至 2005

年末的法定公益金余额 6,447,333.30 元全部转入法定盈余公积金。该事项已经公司第五届董事会第十

八次会议审议通过。

5、未分配利润增加由于公司本年度盈利。

6、股东权益增加主要是因公司非公开发行股票募集资金及公司本年度盈利。

陕西广电网络传媒股份有限公司   2006 年年度报告

 5

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

   单位:股,%

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股 71,628,370 53.19 16,600,000 -8,972,740 7,627,260 79,255,630 38.04

3、其他内资持股 6,950,603 5.16 51,200,000 305,222 51,505,222 58,455,825 28.05

其中：境内法人持股 6,950,603 5.16 51,200,000 305,222 51,505,222 58,455,825 28.05

   境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

有限售条件股份合计 78,578,973 58.35 67,800,000 -8,667,518 59,132,482 137,711,455 66.09

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 56,079,988 41.65 14,580,797 14,580,797 70,660,785 33.91

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件流通股份合

计
56,079,988 41.65 14,580,797 14,580,797 70,660,785

三、股份总数 134,658,961 100 67,800,000 5,913,279 73,713,279 208,372,240 100

股份变动的批准情况：

1、2005 年 12 月 30 日公司召开 2005 年度第二次临时股东大会暨股权分置改革相关股东会议，审

议通过了公司股权分置改革方案和利润分配方案。上表中的送股指股改中国有法人股东向流通股东送

股。

2、2006 年 12 月 14 日，中国证券监督管理委员会证监发行字[2006]154 号文核准本公司非公开发

行股票 6780 万股。

陕西广电网络传媒股份有限公司   2006 年年度报告

 6

有限售条件股份可上市交易时间
单位：股

时 间
限售期满新增可上

市交易股份数量

有限售条件股份

数量余额

无限售条件股份

数量余额
说明

2007 年 1 月 17 日 7,255,825 62,655,630 77,916,610

2008 年 1 月 17 日 16,640,609 46,015,021 94,557,219

2009 年 1 月 17 日 46,015,021 0 140,572,240

注：上表中数据仅为本公司实施股权分置改革前后有限售条件股份数量、无限售条件股份数量的

变动情况，不包含本次非公开定向发行新股的有限售条件股份数量。

2、股票发行与上市情况

（1）前三年历次股票发行情况

2006 年 12 月 14 日，中国证券监督管理委员会证监发行字[2006]154 号文核准本公司

非公开发行股票。12 月 27 日，本公司以 12.98 元/股的价格向十名特定对象非公开发行

6,780 万股人民币普通股（A股），募集资金 88,004.40 万元，扣除发行费用后募集资金

净额 8,6390.4 万元。西安希格玛有限责任会计师事务所进行验资，并出具了希会验字

（2006）186 号《验资报告》。

2007 年 1 月 17 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕非

公开发行股票的股份登记手续。本次非公开发行公司第一大股东陕广电参与认购 1660 万

股，该部分股份限售期为 36 个月（即 2007 年 1 月 18 日至 2010 年 1 月 17 日）；其它九

名对象参与认购其余的 5120 万股，该部分股份限售期为 12 个月（即 2007 年 1 月 18 日至

2008 年 1 月 17 日）。

（2）公司股份总数及结构的变动情况

报告期内，本公司股份总数及股本结构共发生了两次变动。

2006 年 1 月 17 日，公司实施利润分配方案暨股权分置改革方案。本公司非流通国有

法人股股东陕广电、黄河厂按照每 10 股流通股送 1.6 股的比例向股权分置方案实施前全

体流通股股东送股，共送出 8,972,740 股；同时，公司以 2004 年末未分配利润为基数进

行利润分配，向股权分置方案实施前全体股东每 10 股送红股 0.43913 股并派现金 0.0488

元（含税），共送红股 5,913,279 股、派现金 657,135.73 元，其中非流通国有法人股股

东陕广电、黄河厂将所得红股分别转送流通股股东，合计转送 3,145,417 股。方案实施

后，股权登记日登记在册的广电网络全体流通股股东每 10 股共实得 2.6 股。相关公告刊

陕西广电网络传媒股份有限公司   2006 年年度报告

 7

登在 2006 年 1 月 4 日《上海证券报》上。公司股份总数增加至 140,572,240 股，股本结

构变动见下表：

股份类别   变动前(股) 变动数(股) 变动后(股)

1、国有法人持有股份 71,628,370 -71,628,370 0

2、境内法人持有股份 6,950,603 -6,950,603 0 非流通股

非流通股合计 78,578,973 -78,578,973 0

1、国有法人持有股份 0 62,655,630 62,655,630

2、其他境内法人持有股份 0 7,255,825 7,255,825
有限售条件

的流通股份

有限售条件的流通股份合计 0 69,911,455 69,911,455

A 股 56,079,988 14,580,797 70,660,785无限售条件

的流通股份 无限售条件的流通股份合计 56,079,988 14,580,797 70,660,785

股份总额   134,658,961 5,913,279 140,572,240

2006 年 12 月 14 日，中国证监会核准本公司非公开发行股票。12 月 27 日，本公司以

12.98 元/股的价格向十名特定对象非公开发行 6,780 万股人民币普通股（A股），其中公

司第一大股东陕广电参与认购 1,660 万股、其他九名特定对象认购 5,120 万股。西安希格

玛有限责任会计师事务所进行验资，并出具了希会验字（2006）186 号《验资报告》。2007

年 1 月 17 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕非公开发行股

票的股份登记手续。公司股份总数增加至 208,372,240 股，股本结构变动见下表：

股份类别   变动前(股) 变动数(股) 变动后(股)

1、国有法人持有股份 62,655,630 16,600,000 79,255,630

2、其他境内法人持有股份 7,255,825 51,200,000 58,455,825
有限售条件

的流通股份

有限售条件的流通股份合计 69,911,455 67,800,000 137,711,455

A 股 70,660,785 0 0无限售条件

的流通股份 无限售条件的流通股份合计 70,660,785 0 70,660,785

股份总额   140,572,240 67,800,000 208,372,240

（3）现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

（二）股东情况

陕西广电网络传媒股份有限公司   2006 年年度报告

 8

1、股东数量和持股情况

(1)截止 2006 年 12 月 31 日股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  6,745

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质
年末持股总数

持股比

例（%）

报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻

结的股份

数量

陕西省广播电视信息网络

有限责任公司

国有

股东
60,072,245 42.73 -8,602,778 60,072,245 0

金鑫证券投资基金 其他 6,150,615 4.38 +4,387,982 0 0

全国社保基金一零四组合 其他 5,582,656 3.97 不详 0 0

全国社保基金一一零组合 其他 3,702,944 2.63 不详 0 0

广发策略优选混合型证券

投资基金
其他 3,179,730 2.26 不详 0 0

全国社保基金一零七组合 其他 2,666,000 1.90   不详 0 0

国营黄河机器制造厂
国有

股东
2,583,385 1.84 -369,962 2,583,385 0